
 

 
 
RESOLUCIÓN HD 
 

VISTO: El Expte. Nº8183033 - 2021   
referenciado: Propuesta Convenio OSEP – Diagnóstico Integral Familiar (DIF), y   
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el expediente de referencia se 
tramita la incorporación de Diagnóstico Integral Familiar a la oferta prestacional de OSEP 
para la realización de estudios por imágenes en la Ciudad de San Rafael. 

 
Que desde la Dirección de Salud se expiden en 

cuanto al pedido de incorporación de Diagnóstico Integral Familiar a la oferta prestacional 
de OSEP, con base operativa en la sede territorial en la ciudad de San Rafael; y se informa 
que en la actualidad se tiene convenio vigente para realizar los estudios de referencia con 
los círculos médicos del sur mendocino y otras instituciones prestadoras de servicios de 
diagnóstico por imágenes, mediante la modalidad de pago por prestación. Con la 
incorporación de este nuevo servicio aumentaría la oferta prestacional, mejorando la 
accesibilidad de los afiliados a dichas prácticas y con el beneficio de estar exento de 
coseguro. 

Que obra informe emitido por el Departamento 
de Bio-ingeniería de OSEP. 

Que se agrega informe en el que se detallan las 
prácticas a incorporar. 

Que obra informe de impacto presupuestario 
emitido por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto. 

 
Que obra dictamen legal emitido por la 

Secretaría de Asuntos jurídicos en el que se concluye que por todo lo expuesto y de acuerdo 
a los informes de las áreas involucradas que justifican la necesidad de contratación de los 
servicios ofrecidos por DIAGNOSTICO INTEGRAL FAMILIAR S.A.S en función del 
beneficio directo a los afiliados de OSEP, es el Honorable Directorio el que de compartir 
los mismos, podría proceder al dictado de la resolución que autorice la firma del convenio 
con DIAGNOSTICO INTEGRAL FAMILIAR S.A.S con la Obra Social, así como también 
definir la fecha de entrada en vigencia del mismo. Además consigna distintas observaciones 
a tener en cuenta: 
 

- La resolución que autorice la firma del convenio deberá contar con un artículo que 
autorice a la Secretaría de Asuntos Jurídicos a redactar contrato de comodato 
cuando se cuente con el detalle concreto de los aparatos a instalar en la Delegación 
de San Rafael, téngase presente lo informado por Bioingeniería respecto de UPS 
estabilizador sugerido. 

 
- Se observa agregada documentación relativa a los profesionales que actuarían, sin 

perjuicio que en caso de ser otros deberá contar con todos los recaudos pertinentes 
en cuanto a matrículas vigentes, especialidad, Seguros profesionales, etc. 

 
- Deberá estarse a lo sugerido por la Subdirección de Contabilidad a los fines del 

relevamiento trimestral. 
 

- Deberá constatarse la contratación de seguros del instrumental y equipamiento que 
la empresa deje en las instalaciones de OSEP. Asimismo el prestador deberá 
acompañar la documentación suficiente de los profesionales que prestarán servicios 
en la Delegación de San Rafael conforme la vinculación que mantengan con la 
Empresa (seguros personales, ART, etc) 

 



 

  

 
Que por lo expuesto, la Dirección de Salud 

sugiere, salvo mejor criterio, dar curso a lo solicitado teniendo en cuenta que dentro de lo 
detallado se incluyen también las prestaciones de Salud Laboral, y que la fecha de entrada 
en vigencia es a partir del 15/02/2022. 

Que se tendrán en cuenta las sugerencias 
emitidas desde el área jurídica previo al momento de la celebración del convenio. 

 
Que el Director General de la OSEP eleva para 

tratamiento y consideración del H. Directorio.  
 
 
Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art.40º del Decreto Ley Nº4373/63 y 
sus modificatorias  

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
  
ARTÍCULO 1º - Autorizar la suscripción de un convenio entre la OBRA SOCIAL DE 
EMPLEADOS PÚBLICOS (OSEP) y DIAGNOSTICO INTEGRAL FAMILIAR S.A.S, 
para brindar prestaciones de imágenes de Radiología y Ecografía en la sede territorial en la 
ciudad de San Rafael, con vigencia a partir del 15 de febrero de 2022, según listado de 
prácticas que como Anexo forma parte de la presente norma legal.  
 
ARTICULO 2º - Encomendar al Departamento de Convenios la realización de  los actos 
útiles y necesarios para la implementación de lo resuelto en la presente norma legal 
teniendo en cuenta lo dictaminado por el Área Jurídica.  
 
ARTICULO 3º - Requerir a la Secretaría de Asuntos Jurídicos la elaboración de un 
contrato de comodato el cual contemple los aparatos a instalar en la Delegación de San 
Rafael. 
 
ARTÍCULO 4º - Ordenar su notificación y comunicación correspondiente.  
 

APROBADO POR ACTA Nº03 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 10-02-2022 
j.m. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO 

 

 



ANEXO 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



ANEXO 

 

 

 

  

 

 



ANEXO 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte Nº8183033 - 2021 Convenio OSEP / DIF

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 8183033-C-2021 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	usuario_1: Sergio Benitez
	Pagina_6: Página 6 de 6
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	numero_documento: HD-2022-105-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2022-02-16T12:59:19-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2022-02-16T14:00:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2022-02-15T14:40:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2022-02-16T14:00:32-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	Numero_4: HD-2022-105-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaría General
	Numero_3: HD-2022-105-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_6: HD-2022-105-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	Numero_5: HD-2022-105-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
	fecha: Miércoles 16 de Febrero de 2022
	Numero_2: HD-2022-105-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2022-105-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	usuario_0: Jorge Mutis


